


DEĞER: GÜLERYÜZLÜ OLMAK
Gülümsemenin yorgunluğu giderici bir ilaç olduğunu biliyor 

muydun? Sevgili Peygamberimiz “Gülümsemek (tebessüm) sadaka-
dır.” buyurmuştur. Çünkü tebessüm ettiğimizde karşımızdaki insan-
da sevgi, barış ve huzur duyguları oluştururuz. Bu duyguları küçük 
bir tebessümle hediye etmek ne kadar kolay değil mi? Asık suratlı 
insanları gördüğümüzde onlarla bir arada olmayı ya da sohbet et-
meyi istemeyiz. Fakat güler yüzlü insanlarla karşılaştığımızda pek 
çok şeyi paylaşır, yeni dostluklar kazanırız. Asık suratlı davranarak 
sorunlarımızı çözemeyiz. Çözme yollarını doğru şekilde düşüneme-
yiz. Karşılaştığımız zor durumlarda bazen tatlı bir gülümseme kar-
şımızdaki insanın olumsuz düşüncelerini yok edip, sıcak bir güneş 
gibi içini ısıtabilir. Gülümsemek olumlu düşünmemizi sağlar ve be-
davadır.

Biraz düşündüğünde gülümsemek için çok sebebin olduğunu 
fark edeceksin. Durup bu sebepleri kendin sıralamaya ne dersin? 
Örneğin, ben sizin gibi tatlı çocuklar için zekâ oyunları etkinlikleri-
ni yazar iken mutlulukla gülümsüyorum.

GÜLDÜREN KİM OYUNU
Oyunumuz çok sayıda arkadaşının katılabileceği bir gurup oyu-

nu. Bütün oyuncular büyük bir daire oluşturacak şekilde dizilirler. 
Kurayla seçilen ebe, gurubun konuşmalarını duyamayacağı bir 
yere yollanır. Gurup oyuncuları kendi aralarından birini “güldürücü” 
olarak seçer. Uzaklaştırılan ebe çağırılır. Güldürücü ebeye çaktır-
madan değişik hareketler yapmaya başlar ancak diğer oyuncular-
da güldürücünün yaptığı hareketleri güldürücüyle aynı anda yap-
mak zorundadır. Amaç ebenin kimin güldürücü olduğunu bulması-
dır. Daire şeklinde güldürücüye eşlik eden oyuncular güldürücünün 
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kim olduğunu çaktırmamalıdır. Ebe güldürücüyü bulursa güldürü-
cü ebe olur ve oyun eğlenceli şekilde devam eder. Oyun sırasında 
güldürücünün komik ve tuhaf hareketleri aynı zamanda ona eşlik 
etmeye çalışan oyuncuların gülünç çabası sizi fazlasıyla gülüm-
setecek. Gurup uyumu sağlama gayretiniz arkadaşlık bağlarınızı 
kuvvetlendirirken birbirinize sunduğunuz tebessüm mutluluğunuzu 
katlayacak.



DEĞER: DOĞRULUK
Doğruluk, konuşurken, gerçeği söylemek ve yalan söylememektir. 

Doğruluk, ikiyüzlü olmayıp, içi dışı bir olmak demektir. Doğruluk, 
akla, mantığa ve kurallara uygun davranmak demektir.

Örneğin zor durumda kalacağımızı bilsek bile, doğruyu söyle-
mek bir doğruluk örneğidir. Doğru insan emaneti korur, hatasını 
kabullenir, haklıyı haksızı açıkça söyler, başkalarına nazik davra-
nır, alışverişte karşısındakini kandırmaz, paylaşmayı bilir. 

 İslam dini, doğru ve dürüst olmamızı ister. Dinimiz yalan söyle-
meyi, insanları kandırmayı yasaklamıştır. İçimizde doğruluğu tar-
tan bir terazi hayal edelim. Bu terazide tüm davranışlarımızı ve 
yaşadıklarımıza karşı davranışlarımızı tarttığımızda içimizde huzur 
oluşuyorsa doğruluk çizgisi üzerinde güzel bir yolda ilerlemişiz de-
mektir. Çünkü doğruluk içimize huzur verir. Allah doğru insanları 
sever. İçimizdeki doğruluk terazisini doğru tartıp, doğru yolda iler-
lediğimizde bu yol bizi mutluluğa, huzura ve tatlı sürprizli sonuçla-
ra ulaştırır.

KODLAMA OYUNU
Etkinliğimizde bir dedektif olacağız 

ve şifreleri verilen doğru yolları takip 
ederek sonuca ulaşacağız. Bu sistemle 
gizli kodları okumayı öğrenirken kod 
okuman ilerideki yıllarda pek çok işine 
yarayacak. Belki de yıllar sonra robot-
ları kodlayıp çalıştırırsın ne dersin?

Resim 1

Hedefe ulaşmak için sayılara ve 
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ok yönlerine dikkat ederek ilerle. Kareli defter kullanmayı unutma. 
Defterin ortasına bir nokta işaretle. Bu senin başlangıç noktan ola-
cak. Yukarıdaki kodda, önce 3 kare sağa git, diyor, çünkü ok sağı 
gösteriyor. Sonra 6 kare aşağı git diyor. Devamını sen bul. Çizgi-
lerle doğru yolda ilerle ve ipuçlarını toplamaya devam et sonuçta 
bakalım ne çıkacak. 

İkinci kodlama çalışmamızda sevimli bir lama bize şifreleri ve-
riyor. Kayıp bir şey arıyor olmalı. Nokta, başlangıç yerin. Sayılara 
ve ok yönlerine dikkat ederek, doğru yolu takip ettiğinde Lamanın 
işaret ettiği şeyin ne olduğunu bulacaksın. 
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       DEĞER: DOSTLUK

Dost, sevilen, güvenilen, yakın arkadaş, gönüldaş, iyi görüşülen 
kimse demektir. Dostlar arasındaki samimi ilişkilere ise dostluk di-
yoruz. Dostluk, sevgiyle paylaşmaktır. Üzüntülerini, mutluluğunu, 
sevdiklerini, düşüncelerini, paranı, eşyanı, hiç düşünmeden verebil-
mek demektir. Dost, sen kendini kötü hissettiğinde senin yanında 
olur. Seni korur ve kollar. Sen de dostuna aynı şekilde karşılık verir-
sin. Dostun hep senin iyiliğini ister sen de onun. Sırlarınızı bile pay-
laşabilirsiniz. Dostluk duygusu seni iyiye, güzele ve doğru olana 
yönlendirmelidir. Çünkü gerçek dostluk Rabbimizin rızasına uygun 
hareket edilerek sağlanmalıdır. Dostlar birbirini yanlış davranışla-
rında uyararak hatalardan korur.

İslam dinine göre, herhangi bir kişi ile bir çıkar olmadan sa-
dece Allah için kurulan dostluk ibadettir ve çok sevaptır. Sevgili 
Peygamberimiz, ’’Mümin, kendisiyle dostluk kurulabilen insandır. 
Kimseyle dostluk kurmayan ve kendisiyle de dostluk kurulamayan 
insanda hayır yoktur.’’ buyurmuştur. Ancak Peygamber Efendimiz 
dost seçerken dikkat etmemizi öğütlemiş ve şöyle buyurmuştur: 
’’Kişi dostunun dini üzeredir. Öyleyse her biriniz kiminle dostluk ku-
racağına dikkat etsin.’’

Müslüman Müslümanın dostudur ve dostça davranan herkes bir 
kahramandır.
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SESSİZ SİNEMA OYUNU
Dostluk içerisinde paylaşımda bulunarak oynayacağımız oyunu-

muzun adı sessiz sinema. Bu oyunu takımlara ayrılarak ikili şekilde 
yada iki ayrı gurup olarak oynayabilirsin. Gurup arkadaşınla karşı 
gurubun sorduğu filmi yardımlaşarak bulmaya çalışmak hem eğ-
lenceli hem de arkadaşınla dostluğunu pekiştirici güzel bir anı ola-
bilir ne dersin? Biraz daha heyecan katıp oyunu 2 şekilde oynaya-
bilirsiniz. 1.şekilde: Oyunu anlatan gurup oyuncusu hiç konuşmadan 
sadece jest ve mimiklerle filmi anlatmaya çalışır. Oyunun 2. Oyna-
ma şeklinde ise; Bazı yasaklı kelimeler belirlenir ve bu yasaklı keli-
meleri kullanmadan sözlerle tarif edilerek film anlatılmaya çalışılır. 
Oyunun ikinci oynama şekli tabu oyununa benziyor öyle değil mi? 
Her film bilen gurup puan alır. Oyunun sonunda en fazla puanı 
olan gurup kazanır

Kazansan da kaybetsen de dostluk kazanır. Dostunla oynadığın 
her oyun tebrik edilerek sonlandırılır. Dostluk sabır ve dikkat ister. 
Dostunun oyun sırasını sabırla beklemeyi unutma. Oyun içerisinde 
arkadaşınla birlikte yardımlaşarak çözüm bulma çabanız, Takım 
arkadaşların ya da rakip takım arkadaşlarınla geçirdiğin eğlenceli 
oyun paylaşımın dostluğun güzelliğini tatmanı sağlamıştır. İyi eğ-
lenceler.



DEĞER: GIYBET ETMEMEK
Gıybet bir kişinin arkasından onun hoşlanmayacağı sözler söy-

lemektir. Arkadaşlarının, senin arkandan hoş olmayacak sözlerle 
konuşmasını istemezsin öyle değil mi? Bunu hiç kimse istemez. O 
hâlde biz de kimseye yapmamalıyız. Rabbimiz gıybet etmemizi is-
tememiş ve yasaklamıştır. Zaten iyi bir Müslüman başkasının arka-
sından kötü sözler söylemez. Arkadaşından dostça duygularla ve 
sevgiyle söz eder. Bu bilgilere rağmen bulunduğumuz ortamda gıy-
bet ediliyorsa gıybet eden arkadaşımızı uyarmalı, gıybeti Rabbimi-
zin istemediğini, arkadaşımızın duysa çok incineceğini belirtmeliyiz. 

Kulaktan kulağa yanlış aktarılarak insanların arkasından yapı-
lan konuşmalar o insan için çok üzücü olabilir öyle değil mi? Bu 
aktarımın nasıl değiştiğini bir örnekle açıklayayım mı? Okulumuz-
daki öğrencilerden Ayşe, Emine, Taha, Mehmet, Emin ve Miraç ku-
laktan kulağa oyunu oynarken; Oyunun sonunda çıkan kelime, İlk 
oyuncu olan Ayşe’nin söylediği kelime değildi. Sırayla herkes bir-
birinin kulağına ne söylediğini seslice söyleyince herkes gülmeye 
başladı. Ayşe “gıybet etme” demiş Emine bunu doğru iletmiş ama 
Taha “kaybetme” olarak anlamış. Mehmet ve Eminden sonra Miraç 
bu kelimeyi “kaynatma” olarak duyduğunu düşünüp “kaynatma” 
diye seslice bağırınca herkes çok gülmüştü.
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